ДОГОВОР ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

№
	г. Ставрополь

	«____»
	_____________
	2017 г.

	__________________________________________________________________ в лице  директора ____________________________________, именуемого в дальнейшем «Заказчик»,  действующего на основании ___________________, с одной стороны, и Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования  Ставропольский краевой образовательный центр «Знание» (Лицензия  № 4829 от 25 мая 2016г.), именуемый в дальнейшем «Центр», в лице директора Братусиной Валентины Алексеевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По договору возмездного оказания услуг Центр обязуется по заданию Заказчика оказать услуги, указанные в п. 1.2. настоящего Договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить эти услуги.

1.2. Центр обязуется оказать следующие услуги (далее по тексту - «Услуги»): обучение  сотрудников Заказчика: _____________________________________________________________
в области дополнительного образования по программе:
	_____________________________________________________________________________

	1.3. Срок оказания Услуг устанавливается с _________________  по  _________________                       в количестве ___________академических час.

1.4. Факт оказания Услуг подтверждается подписанным Сторонами Актом выполненных работ.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Центр обязан:

2.1.1. Оказать Услуги с надлежащим качеством, в полном объеме и в сроки, указанные в п. 1.3 настоящего Договора;

2.1.2. Выдать обучающимся документ (свидетельство, сертификат) установленного образца в соответствии с действующим законодательством РФ при полном выполнении программы и успешной итоговой аттестации.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Обеспечить явку своих работников для прохождения обучения;

2.2.2. Предоставить Центру документы и информацию, необходимые для исполнения последним своих обязательств по настоящему Договору.

2.2.3. Своевременно оплачивать предоставляемые услуги в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.3. Заказчик имеет право:

2.3 1. В любое время проверять ход и качество Услуг, выполняемых Центром.

2.3.2. Отказаться от исполнения настоящего Договора в любое время до подписания Акта приема-сдачи услуг, уплатив Центру часть установленной цены пропорционально части оказанных Услуг, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения настоящего Договора.

3. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ И СДАЧИ РАБОТ
3.1. По завершении работ Центр предоставляет Заказчику Акт приема-сдачи оказанных услуг по форме Приложения №1 к настоящему Договору.

3.2. Заказчик обязан в течение 3-х рабочих дней со дня получения Акта передать Центру подписанный Акт или письменный мотивированный отказ от приемки оказанных Услуг.

4. ПЛАТЕЖИ И РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ
4.1. Стоимость оказываемых Услуг составляет __________________________________________ (__________________________________________) рублей, НДС не облагается. (ЧОУ ДПО СКОЦ «Знание» находится на упрощенной системе налогообложения. В этом случае, согласно главе 26.2, ст.346.11, п.2 НК РФ счет-фактура не предоставляется)

4.2. Оплата производится Заказчиком за пять дней до начала занятий на основании счёта, выставленного Центром.

4.3. В случае отказа от обучения за три дня до начала занятий, оплата возвращается Заказчику полностью.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае возникновения разногласий и споров по настоящему Договору Стороны обязуются принять все меры к разрешению их путём переговоров. В случае невозможности разрешения таких споров путём переговоров, споры разрешаются в Арбитражном суде Ставропольского края.

6. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН.

ЦЕНТР:
	Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования Ставропольский краевой

образовательный центр «Знание»

	г. Ставрополь, пр. К. Маркса, 60

	ИНН 2636019018

	Р\с 40703810460270100816

	Отделение №5230 Сбербанка России г. Ставрополь

	БИК 040702615

	К\с 30101810907020000615

ЗАКАЗЧИК:

_________________________

	Почт. адрес

Юр. адрес

	ИНН/КПП

	р/с

БИК

ПОДПИСИ СТОРОН:

Заказчик:                                                                  Центр:

	В.А. Братусина

мп                                                                              мп